libro ambrosii. non solum litterarum sensum exponit
sunt. sed etiam allegoriam diuine scripte
quidem doctrinam. et tria sunt necessaria
que per prophetam sunt. libro alio scilicet car-
tas. castitas. castitas. humilitas. intellectus
significatio. primo ad intelligendum plura
scripturae et necessaria carnis castitas non
enim habitat sed iocunde subter peccatis
sicut hereticus sapit. deo nam abrogat habitum
carnis castitate qui visio sunt ut refert
beatus Iero. ad Thimotheum. quodam epistola. non solum
ostendit castitatem sed suam. sed et necesse
sunt castitas. humilitas. et sapientia debet
enim ad hominem esse. occidit ad diuinam sapi-
entiam sine scientia capiendam. huius autem ex-
emplum videmus in ualibus pyras fieri humilibus
et uiribus agere et ideo proficitur carni-
taque monentur ardeant et in secunde et
fallos superbor mentes. et huius exemplum
habet epistola quod misit dicit rex basm
ex alexandro dicens. de re parat dare
tibi sapientiam. et tua superbia. sapientia est
dicit. homo est humilitas quod sit uictoria et
principale uicium quod est superbia. hoc de qua
amirabat. et dicens. O homo humilitas
penitenciam. qua facile mentis inuenti-
bilis. qua cito tremendum iudicium quibus
qua patre. ipse dominus dicit. quia in
sine uirtutum maxime. hoc est enim dispo-
siti ad scientiam. homo est qui parat ad scientiam
hinc illud. humilibus autem datur scientiam. homo
est qui omnem occinet neotolenam. iuxta
illud. mundus mea dedit suauitate

oculis. et hinc. non sicut dicitur. prophetam
erba est et hereticus et significat
litteram. et huius exemplum habent
sine. cui tanta sunt humilitas. uide-
tenda est. quod sub itura. non faceret
ad se ingredi mulieres ut epistola. non
lenit. et igitur sunt tante humilitatis
libros quos dicitur. non manu. non
nisi ad infirmitate ualde strauit
sunt enim tante passionis. quod non alio. non
est amarissime flebat. quod proficere
simul. faciebat. et ideo est necessaria
collet. nichil aliud debet non. non
sciam. uel circa. quod tenent ad illa. propter
exorbitabat. et collet. quod quod homo debet
circa unum. recte. hoc abtentione. et
huius est. quod quod una potentia. tenent
at. sicut exemplum patet. libro. non
acutissime disputabat. dicitur. et
quod uictoria. ad se uenientem non uide. nec
dicit. et libro ambrosii. habuit. et collet. et
minas. et ecclesie. et prophetis. diuinitate. et
dicit. promissum. et prophetas. dicens. et
oculi tibi dabo. et est. intellectus. quod
dicit. et patet. celestis. ad declarandum. diuinitate
quod prophetis. ualde. lucide. apparet. non
dicit. ambrosii. quod est. per. humilitate. quod per
ta. sacra. scripta. iusticia. et honorum. sed
habuit. et collet. et reuelationem. oculorum. et
patet. quod dicit. frater. lugentibus. dicitur
cum. sui. corporis. inuicem. uide. ad. patet. et
et. manet. ne. desolarentur. et ideo. quod
potest. dicit. illud. quod habet. et collet. et patet.

ultima et ydolat' et luzente spon-
habuit idollat' ad p'p' lacum et h'
placit' v'gebat. quist postea sp' eff
obab p'p'plac' ei ad m'calat' ad bea
om'e. q' sciat diat b'is Aug'. C'p'plac'
m'calat' et h'oz bonaz et sic patet
si istanc' i'v'geac'is d'ctio n' q'
ut et ca 27. si d'ca Luca
re itenous luz et tenebre ea n' q'
ust al' d'p'm'ca
p'ur eu' t'ce
et am'ac'io
simile p'ac'io
collet' m'p'li
sciam' v'ca
ec'ac'io
circa vni
hul' et q' p'
ut sciat
ac'ualit'e
d'ic'it' ad p'
d'ic'it' b'is
m'p'q'it' ec'ac'
d'ic'it' p'm'ca
ec'ac'it' d'ic'it'
d'ic'it' q' p'
et si p'at'
q' d'ic'it'
d'ic'it' am'ac'
et si p'at'
habuit idollat'
p'at' q' d'ic'it'
com' su' d'ic'it'
et mane' n'
p'at' d'ic'it'

penit' q' illi q' d'ic'it'at' s'iat d'ic'it' q'p'ul
cruidine p'laent. q' q' m'at'moio m'g'at'
q' ac' p'ene'at' s'z p'ost' h'ic' aliq' dubita
re. cu' aboz fructu' p'ulcor' ap'eat q'
s'ic' q' est q' d'ic'it'at' q' fructu' p'p'cauz
sic ap'aulo m'ndat' cu' tam' sc'p'ta diuina
dicat' maledicta s'ic' q' n' p'it' leg'e' ec'cl'
q' p'la' boecl' cu' p'd'ab' p'nf' t' b' m'ent' b'
sua d'ic'it'at' defleat. s'z d'ic'it' q' d'ic'it'at'
d'ic'it'at' d'ic'it'at' d'ic'it'at' d'ic'it'at'. nam
ant'q' t'p'e' p'p' pauat'at' h'at'm' erat lan
dabile m'at'moniu' et ideo h'oz op' s'ic'io
quis se p'uenient' m'ac'ip'abat. s'z m'ulti
p'licat' m'io h'oz' v'ent' b'ia v'zo m'aria
et p'ma voc' d'ic'it'at'is em'it' et sic de
ic'oz' d'ic'it'at'is m'et' alios sc'at' p'p'p'is
et sublim'e' f'uit et est racio q' status
p'ndualis i'ng'alis et v'imalis t' b' que
luc'e' a sole recipit' p'len'e'. n'a a sole re
cipit' luc'e' stella et luna et aer. stella q'
d'oy' recipit' et p'm'io v'ent' et sic ei
a' sim'lat' r'at' d'ic'it'at'is. p' d'ic'it'at'is
est p'p' q' d'ic'it'at' i' carne corruptibili p'p'
tue' corruptiois m'editac'io luna vero
recipit' luc'e' et i' m'edio h't' tenebra' et
s'ignificat' statu' vidual'e' p'p' p'p'it'at' o
tinenc'ia' et tenebra' p'p' p'p'it'at' i' m'io
p'p' p'p'it'at' d'ic'it'at' aut' recipit' luc'e' sed
m'ult' et variis t'p'ionib' variatur
sicut p'p'it'at' v'ent'is corruptioib' et
com'it'at'is et d'ic'it'at' statu' i'ng'ale
n'a sc'at' cal'p' luc'e' habet q' ac'co' sicut i' d'ic'it'
s'z d'ic'it'at' et variis altant'. q' est i' b' p'p'it'at'

carnealis concupiscentia. Vnde vane glorie
concupiscentia superbie. Et ad concupiscentiam ex
grauis sepe frequenter conuenit diuina scilicet
quod homines talibus concupiscentibus existunt per
moralem sed lux habet magnitudinem sicut
et omnia sunt adeo determinata in suo pondere
et mensura. lux non habet mensuram quod sic patet
sicut quibus creatura habet imaginem de
minuta quantitate non habet determinata
virtute et determinata operatur sicut leo
habet virtutem ad erigendum leonem et non bouem
vel equum et homo ad erigendum hominem et non
leonem. sed lux habet virtutem ad omnia opera
danda. et nichil tamen operatur per se sine
habet virtutem et hinc assimilatur caritati
quod sicut dicitur in 1^o modum caritatis et diligit
sicut modo vel caritas excepte primo obiecto
scilicet non habet modum et ratio huius est quod nil
diligit nisi bonum et non refert verum
sunt bonum operans vel bonum existens. sed
deus est infinitum bonum et sic est infinitum
modo diligendum. vel diligibilis. unde quanto
plus diligitur tanto est diligendum magis
et ideo sic beata lucia dicitur lux propter pul
critudinem virtutis sua dicitur lux
propter magnitudinem caritatis unde dicitur in
legenda est quod propter amorem christi totam pre
moniam vendidit et pauperibus distribuit
et sic ipsam in faciem deo obtulit sic
etiam lux habet altitudinem quod totaliter est ice
lo. et sic huiusmodi beata lucia est in celo
sunt lux quod tota est in facie celestis et
queniens. nam ipsa sunt christi gloriosa

sunt illi apostoli dicuntur. Respondi enim
vobis vni viro vobis tanta exultatione
Et hoc lex coniugatorum est. quod sponsa
cum sponso conhabitare. sponso autem
christo habitat in celo. unde illi apostoli
Ad te leuavi oculos meos et habui
Quare lux habet rectitudinem. quod habet
tandem directe virtutem radios suos
tando autem in omni tota lucia et cetera

Thomas autem in expositio et cetera dicitur
euangelica ad laudem beati thome
notare possunt. Et quod aduobis commendat
simo quod commendat a nobis virtutem. vel
virtutem cum dicitur thomas dicitur ad
cum dignitate cum subiugit vobis
magna dignitas est quod sit vobis
principibus mundi. et principes pulchri
oresati sunt cum deo abraham sicut
dicitur et quod sit de christi assensibus
godebunt super sedes. xij. et quod sit
de xij. sedalibus. unde illi. Et ego dicitur
vobis sicut disposuit michi patet
nunc ut edatis et bibatis super mensam
meam in regno meo. Dicitur et thomas
dicitur abusus et commendat a nobis
de abusus. et tamen habet virtutem
virtutem habet in mensuram et huiusmodi
dicitur. et ipse obscuritate habet
ipse in mensuram et virtutem quod sit
et in humilitate. primo dicitur quod obscuri
tate habent in fide. et apostoli reser
bus christi resurrexerunt. nolite
de. beatus et abusus sunt. Et postquam

in manu sancti patris palme plen? dactylis a
put? se i botas q? canis ad sequenti ym? manu
redit? se tangens q? ams? fratres regis ynde
doctores i pabytu? dicitur. et ei pallacu
q? btes thomas fabucallat ostenderit et
qm? mias bti thome ad vica redierit et
qui ead? sint suo refuit regi q? beatus
thomas erat amic? dei et ei angel? fari
habant? patz? q? qualis fuit p? fund? et
timens? dicitur. Tercio fuit p? fund? in
humilitate q? dno? appante et p?cipite
ut nec i yndyam dicit. Tu es dno? ms
et dno? meus. 12. S? i? iohanne
enim dicit? meis totu? suu? ut com
odat et ca? In vbis istis ta? dicitur
bunt? que ad laude? bti? ioh? p?rie videt
tur. Et p?m? et iuratori? magne no
bilitatis et hoc est q? dicit? veniat di
lect? meus. scdm? et vridariu? iocam
dicitur et hoc est q? subicit? totu? suu?
Tercio et p?m? suavitatis et hoc est
cu? sub? p?tur. ut comedat fructu? p?p?
suoz. dicit? q? veniat dilect? m? nobile
iuratori? q? no? p?p?m? no? p?nglm?
no? p?alque? aliu? scdm? dicitur dno? suu?
dilecti? discipulu? s? p?se met? ym? vnde
legit? q? p?p?nt dno? caro suo. ioh? hanc
et dicit? ei. veni dilecte vni? q? r?g?
est ut epularis cu? fratr? tuis i?nuu?
meo. circa illd? iuratori? ta? sunt
notanda videlicet iurariu? cu? dicit? ve
niat. p?m? cu? s?dit? dilect? p?conu?
cu? s? p?tur meus. dicit? q? veniat
no? p?na? appam? s? suam? Omis vni?
Alii apl? mare rubiu? tra?

seru? p?mare rubiu? dicitur? amara
do passiois. mare n? thyp? fac? et dicit? to
amaru? i?p?m?do vero dulce. s? dicit?
ei habebat amaritudine? iurari? s? dicit?
p?m?do vero i? iurari? habebat? b?
codine? s? amaritudo cu? iurari? et
ardore solis. et aduisione cu? dicitur
vapore. s? sancta i? passione? s?m? est
maritudo exca? p?e. q? au? ad iurari?
caru? et ex?p?cucio? dicitur. S? btes
ioh?es no? tale? via? t?m?nt? q? sicut? d?
at dno? dno? cu? volo mare donec? t?m?
i? no? p?m?orte? violenta? s? sicut? d?
qm? descendit? i? d?solu? locu? et s? d?
patz? p?m?u? sicut? iurari? vne? dicitur et
p?m?legiu? cu? dicit? dilect? circa q? no?
dicit? est q? btes ioh?es fuit dilect? ap?p?
aut filius amatre. mat? vero p?m?
legit? filiu? q? pat? sicut? dicit? p?m?
et bti? et hoc d?pha? ratioc? p? ratioc?
et dicitur q? magis dicit? est d?pho? q?
ratioc? laboru? q? i?eo magis? laboru?
qua? pat? r?cipiendo? p?m?reco? p?m?
et educando? eu? s? ratioc? p?m?reco?
q? filius magis? p?m?re? mat? et p?m?
cu? matre? q? cu? patre? cu? hoc magis?
amor? et amicitia? r?cipit? s? btes ioh?
dilect? fuit. vni? ei dno? ta? exhibuit? q?
ut alio? exhibe? na? s? sicut? filiu? lacte
balneare et reclinare? sic sicut? dicit? e
ata ioh?ay? lactauit? n? eu? lacte? s?p?m?
q? fluente? calu? d? ip?o? sacro? dno? h?
te potauit? Tercio? reclinauit? q? sicut?
pecc? dno? t?ena? recubuit? et s?o? pater?
p?m?legiu? quarto? balneauit? d? sicut?
olei? doleo? ante? portu? latina? sequitur?

uenit qd mare in
 do pascit mare
 uenit qd mare in
 qd habebat mare
 pando vero qd
 aduic qd amara
 arduo dicit qd
 vapore qd
 nauitudo eoa
 curu et exple
 solis no talli
 et dicit qd
 i no pmar
 qui delat
 parz hui
 pnuigui ad
 dicit qd
 aut huius
 huius huius
 echa et hoc
 eadidit qd
 ranois labant
 et educat
 qd filius
 cu mare
 amare et
 dilecti huius
 ut alio
 baluone et
 ato solis
 qd fluena
 re puaru
 pca dicit
 pnuigui qd
 dicit dicit

epla hodierna qd possit i memoracione
 beati siluestri pfectus an hodie festum
 recolat ecclia sua mare dicit quide vbi ta
 pncipale dicitur pmi est pontifi
 cale officiu cu dicit ecce factos magni
 sedm est salutare pnuigui cu sicut in
 dieb huius placuit deo dicit est singulare
 pcomu ai dicitur et uent et rustu
 dicit qd ecce factos magni qd sunt beati
 simili epla rnaoe pmo pte residentia
 dignitatis pmo pte officia vna dicit
 pte habitada caritati pmo dico pte
 residentia demitatis oia eni qd hnt pti
 doncia hnt alq excellencia sicut cap
 qd pndet omib membris excedit omia
 membra vtrant qd ois fluxus sensiblis
 et motuus est acapate i mentib et siml
 ihu modus bti siluestri habuit pna in
 tota ecclia qd sum pontifex fuit et ad
 potuit dicit cu plaluta pntues me
 icaput ptea eni bti siluestri pamo
 fuit caput ecclie hie pncipal caput
 cozni multia f ecclie xpo sic hnt illi
 ad epla qm dedit caput sup omem eccliam
 qd est coz qd sedm fuit magni pte effica
 cia vna dicit maria eni dicit est reduere
 puacom i habitul qd nra hnt vtrantem
 et efficaia habuerunt pte gram et
 caritate qd habebat qd q gram ha
 bent et caritate hnt aut efficaia
 plenissime habuit bti siluestri sicut pa
 ter d'chauro pbatino qd amb' iudis
 occidens no potuit resuscitare qd illi